DISENO DE UN MODELO DE PROCESAMIENTO DE DATOS DE TELEMETRIA SATELITAL PARA SISTEMAS DE

MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE TORTUGAS MARINAS EN LAS COSTAS DEL PACIFICO DE PANAMA

CRONOGRAMA

ACTIVIDADES

TIEMPO EN MES

6

7

8

10

11

12

13

Actividades previas

Elaboracion del anteproyecto

Presentacion del anteproyecto

Revision bibliografica

Busqueda de literatura

Seleccion de literatura

Andlisis y sintesis de la informacion

Elaboracion del marco tedrico

Redaccidn de articulo

Obtencion de datos geo-referenciados

Identificacion de las fuentes de datos

Seleccion de las técnicas de obtencion de datos

Disefio y ejecucion de la obtencion de datos

Verificacion y validacion de los datos

Documentacion




Redaccidn de articulo

Diseiio del modelo de procesamiento de datos

Disefio del modelo de procesamiento de datos

Seleccion de herramientas y tecnologias de

procesamiento de datos

Pruebas y simulaciones del modelo.

Analisis de los resultados

Documentacion

Redaccion de articulo

Analisis de resultados

Interpretacion de resultados

Analisis estadistico

Conclusiones

Documentacion

Redaccion de articulo

Presentacion de los resultados

Divulgacién de avances

Elaboracion de la tesis

Sustentacion de la tesis




